
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 5

апреля 2016 г. N 156 "О совершенствовании государственного

управления в сфере контроля за оборотом наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров и в сфере миграции"

постановляю:

1. Внести в акты Президента Российской Федерации изменения по

перечню согласно приложению N 1.

2. Признать утратившими силу акты Президента Российской

Федерации по перечню согласно приложению N 2.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

7 декабря 2016 года

N 656

Приложение N 1

к Указу Президента

Российской Федерации

от 7 декабря 2016 г. N 656

ПЕРЕЧЕНЬ

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Из подпункта 1.1 приложения 3 к Основным положениям

государственной программы приватизации государственных и

муниципальных предприятий в Российской Федерации после 1 июля



1994 года, утвержденным Указом Президента Российской Федерации

от 22 июля 1994 г. N 1535 "Об Основных положениях государственной

программы приватизации государственных и муниципальных

предприятий в Российской Федерации после 1 июля 1994 года"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 13, ст.

1478; 2003, N 13, ст. 1229; 2008, N 43, ст. 4919; 2011, N 4, ст. 572; 2013, N

41, ст. 5174; 2014, N 43, ст. 5881), слова "Федеральной службы

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков,"

исключить.

2. В пункте 1 Положения о координации деятельности

правоохранительных органов по борьбе с преступностью,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18

апреля 1996 г. N 567 "О координации деятельности

правоохранительных органов по борьбе с преступностью" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, N 17, ст. 1958; 2013, N

26, ст. 3309; 2014, N 30, ст. 4286):

а) после слов "органов федеральной службы безопасности," дополнить

словами "войск национальной гвардии Российской Федерации,";

б) слова "органов по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ," исключить.

3. В Указе Президента Российской Федерации от 30 мая 1997 г. N 535

"Об обеспечении избирательных прав военнослужащих, сотрудников

органов внутренних дел Российской Федерации, федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной службы,

органов по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ, работников органов прокуратуры Российской

Федерации и сотрудников Следственного комитета Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997,

N 22, ст. 2572; 2002, N 50, ст. 4940; 2003, N 16, ст. 1508; N 48, ст. 4659;

2011, N 4, ст. 572; 2012, N 3, ст. 404):

а) из наименования, преамбулы и пункта 1 слова "органов по контролю

за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,"

исключить;

б) из абзаца первого пункта 2 слова "органов по контролю за оборотом



наркотических средств и психотропных веществ," исключить.

4. В Положении о порядке предоставления Российской Федерацией

политического убежища, утвержденном Указом Президента

Российской Федерации от 21 июля 1997 г. N 746 "Об утверждении

Положения о порядке предоставления Российской Федерацией

политического убежища" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1997, N 30, ст. 3601; 2003, N 49, ст. 4755; 2007, N 31, ст.

4020; 2012, N 29, ст. 4073):

а) в абзаце шестом пункта 6 слова "Федеральной миграционной

службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской

Федерации";

б) в пункте 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"8. Лицо, желающее получить политическое убежище на территории

Российской Федерации, обязано в течение семи дней по прибытии на

территорию Российской Федерации или с момента возникновения

обстоятельств, не позволяющих этому лицу вернуться в страну своей

гражданской принадлежности либо в страну своего обычного

местожительства, обратиться лично в территориальный орган

Министерства внутренних дел Российской Федерации по субъекту

Российской Федерации по месту своего пребывания с письменным

ходатайством. Указанное ходатайство не может быть подано в форме

электронного документа. При наличии достаточных оснований для

рассмотрения ходатайство направляется в Министерство внутренних

дел Российской Федерации.";

абзац утратил силу с 19 декабря 2018 года. - Указ Президента РФ от

19.12.2018 N 731;

в) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Министерство внутренних дел Российской Федерации

рассматривает поступившие ходатайства, запрашивает заключения

Министерства иностранных дел Российской Федерации и Федеральной

службы безопасности Российской Федерации, после чего направляет

все материалы в Комиссию по вопросам гражданства при Президенте



Российской Федерации со своим заключением о возможности и

целесообразности предоставления лицу политического убежища

Российской Федерацией.";

г) из пункта 12 слова "Федеральной миграционной службе," исключить;

д) в абзаце первом пункта 14 слова "Федеральная миграционная

служба" заменить словами "Министерство внутренних дел Российской

Федерации";

е) пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Территориальные органы Министерства внутренних дел

Российской Федерации по субъектам Российской Федерации на

основании свидетельства о предоставлении Российской Федерацией

политического убежища оформляют лицам, указанным в пункте 15

настоящего Положения, вид на жительство.";

ж) пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. Формы справки о законном пребывании лица на территории

Российской Федерации в связи с рассмотрением его ходатайства, а

также свидетельства и ходатайства о предоставлении лицу

политического убежища Российской Федерацией устанавливаются

Министерством внутренних дел Российской Федерации по

согласованию с Федеральной службой безопасности Российской

Федерации.".

5. В пункте 1 Указа Президента Российской Федерации от 4 мая 1998 г.

N 488 "О мерах по обеспечению права граждан Российской Федерации

на свободный выезд из Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, N 18, ст. 2021; 2007, N

31, ст. 4020) слова "Федеральной миграционной службы" заменить

словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации по

субъекту Российской Федерации".

6. В статье 34 Положения о порядке прохождения военной службы,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16

сентября 1999 г. N 1237 "Вопросы прохождения военной службы"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 38, ст.

4534; N 42, ст. 5008; 2000, N 16, ст. 1678; 2003, N 16, ст. 1508; 2006, N 25,



ст. 2697; 2007, N 11, ст. 1284; N 13, ст. 1527; N 29, ст. 3679; N 35, ст. 4289;

N 38, ст. 4513; 2008, N 3, ст. 169, 170; N 13, ст. 1251; N 43, ст. 4919; 2009,

N 2, ст. 180; N 18, ст. 2217; N 28, ст. 3519; N 49, ст. 5918; 2010, N 27, ст.

3446; 2011, N 4, ст. 572; N 13, ст. 1741; N 40, ст. 5532; 2012, N 2, ст. 244; N

29, ст. 4075; N 47, ст. 6457; 2013, N 7, ст. 633; N 13, ст. 1526; 2014, N 8, ст.

783; N 27, ст. 3754; 2015, N 1, ст. 199; N 13, ст. 1909; N 18, ст. 2691; N 25,

ст. 3643; N 43, ст. 5947; 2016, N 1, ст. 216; N 32, ст. 5096):

а) из подпункта "б" пункта 4 слова ", органы по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ" исключить;

б) из подпункта "б" пункта 8 слова "федеральные органы налоговой

полиции," исключить.

7. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 14.12.2020 N 787.

8. В Указе Президента Российской Федерации от 18 октября 2002 г. N

1205 "О высвобождении и реализации движимого имущества,

находящегося в оперативном управлении некоторых органов,

учреждений и предприятий" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2002, N 42, ст. 4108; 2005, N 36, ст. 3665; 2007, N 12, ст.

1376; N 31, ст. 4020; 2009, N 11, ст. 1278):

а) в пункте 1:

слова "Федеральной службе Российской Федерации по контролю за

оборотом наркотиков," и слова Федеральной миграционной службе"

исключить;

слова "Государственной противопожарной службы Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий" заменить

словами "Государственной противопожарной службы";

слова "органов по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ," и слова "территориальных органов

Федеральной миграционной службы и иных входящих в ее систему

организаций и подразделений," исключить;

б) в пункте 2 слова "учреждений и предприятий, упомянутых в пункте

1 настоящего Указа" заменить словами "учреждений и предприятий,



названных в пункте 1 настоящего Указа";

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Возложить полномочия по осуществлению контроля за реализацией

движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

органов, учреждений и предприятий, названных в пункте 1 настоящего

Указа, на Министерство внутренних дел Российской Федерации,

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий, Министерство юстиции Российской Федерации,

Федеральную таможенную службу, Государственную фельдъегерскую

службу Российской Федерации и Федеральное агентство по

управлению государственным имуществом.".

9. Из подпункта 13 пункта 9 Положения о Федеральной службе

безопасности Российской Федерации, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 11 августа 2003 г. N 960

"Вопросы Федеральной службы безопасности Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 33, ст.

3254; 2004, N 28, ст. 2883; 2005, N 36, ст. 3665; N 49, ст. 5200; 2006, N 25,

ст. 2699; N 31, ст. 3463; 2007, N 1, ст. 205; N 49, ст. 6133; N 53, ст. 6554;

2008, N 36, ст. 4087; N 43, ст. 4921; N 47, ст. 5431; 2010, N 17, ст. 2054; N

20, ст. 2435; 2011, N 2, ст. 267; N 9, ст. 1222; 2012, N 7, ст. 818; N 8, ст.

993; N 32, ст. 4486; 2013, N 12, ст. 1245; N 26, ст. 3314; N 52, ст. 7137,

7139; 2014, N 10, ст. 1020; N 44, ст. 6041; 2015, N 4, ст. 641), слова

"Федеральной службе Российской Федерации по контролю за оборотом

наркотиков и ее территориальных органах," исключить.

10. Из пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 30

сентября 2004 г. N 1260 "Об оплате труда руководителей некоторых

федеральных органов исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 41, ст. 4019; 2006, N

31, ст. 3459; 2012, N 42, ст. 5702; 2013, N 19, ст. 2376; N 40, ст. 5042,

5043) слова "директора Федеральной службы Российской Федерации по

контролю за оборотом наркотиков и руководителя Федеральной

миграционной службы," исключить.

11. Из абзаца первого пункта 2 Указа Президента Российской

Федерации от 2 июля 2005 г. N 773 "Вопросы взаимодействия и



координации деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации и территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, N 27, ст. 2730; 2012, N 53, ст. 7868; 2015, N

18, ст. 2689; N 51, ст. 7317; 2016, N 48, ст. 6748) слова "директора

Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом

наркотиков," исключить.

12. Из пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 26 июля

2005 г. N 873 "О статс-секретарях - заместителях руководителей

федеральных органов исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 31, ст. 3203; 2007, N

50, ст. 6255) слова "Федеральной службе Российской Федерации по

контролю за оборотом наркотиков," исключить.

13. В пункте 3 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября

2005 г. N 1222 "Об основных документах, удостоверяющих личность

гражданина Российской Федерации за пределами территории

Российской Федерации, содержащих электронные носители

информации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 43, ст. 4372; 2007, N 31, ст. 4020) слова "Федеральной

миграционной службе" заменить словами "Министерству внутренних

дел Российской Федерации".

14. В Указе Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 г. N 637

"О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 26, ст.

2820; 2009, N 11, ст. 1278; 2010, N 3, ст. 275; 2012, N 38, ст. 5074; 2013, N

28, ст. 3816; 2014, N 14, ст. 1615; N 27, ст. 3754; N 30, ст. 4288; N 51, ст.

7417; 2016, N 9, ст. 1249; N 40, ст. 5723) и в Государственной программе

по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом,

утвержденной этим Указом:

а) пункт 5 Указа изложить в следующей редакции:

"5. Определить координатором Государственной программы по

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом,



Министерство внутренних дел Российской Федерации, наделив его

полномочиями по координации деятельности федеральных органов

исполнительной власти и органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, а также по нормативно-правовому

регулированию в установленной сфере.";

б) в Государственной программе:

в пункте 17 слова "Федеральной миграционной службы" заменить

словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации";

в подпункте "и" пункта 25 слова "Федеральной миграционной службы"

заменить словами "Министерства внутренних дел Российской

Федерации";

в пункте 29 слова "Федеральной миграционной службы" заменить

словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации по

субъекту Российской Федерации";

в пункте 34 слова "Федеральная миграционная служба" заменить

словами "Министерство внутренних дел Российской Федерации";

в пункте 35 слова "Федеральной миграционной службы" заменить

словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации";

в пункте 37 слова "Федеральной миграционной службы" заменить

словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации";

пункт 51 изложить в следующей редакции:

"51. Методическое обеспечение разработки региональных программ

переселения осуществляется Министерством внутренних дел

Российской Федерации.";

в пункте 59 слова "Федеральной миграционной службой" заменить

словами "Министерством внутренних дел Российской Федерации".

15. Из абзаца первого пункта 1 Указа Президента Российской

Федерации от 25 июля 2006 г. N 765 "О единовременном поощрении

лиц, проходящих федеральную государственную службу" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3461; 2009, N

14, ст. 1630; 2011, N 4, ст. 572; 2012, N 6, ст. 642; 2013, N 13, ст. 1529)



слова "органов по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ," исключить.

16. В абзаце первом пункта 13 Положения о Межведомственной

комиссии по реализации Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 1 августа 2006 г. N 814 "Вопросы

Межведомственной комиссии по реализации Государственной

программы по оказанию содействия добровольному переселению в

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 32, ст.

3533; 2008, N 45, ст. 5192; 2009, N 27, ст. 3341; 2012, N 38, ст. 5074; 2013,

N 52, ст. 7138), слова "Федеральной миграционной службой" заменить

словами "Министерством внутренних дел Российской Федерации".

17. В Указе Президента Российской Федерации от 26 декабря 2006 г. N

1459 "О дополнительных мерах по повышению эффективности

использования средств на оплату труда работников федеральных

органов исполнительной власти" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 202; 2015, N 14, ст. 2107):

а) в пункте 1:

в абзаце третьем:

после слов "органов внутренних дел Российской Федерации,"

дополнить словами "войск национальной гвардии Российской

Федерации,";

слова "органов по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ," исключить;

абзац четвертый после слов "директору Федеральной службы

безопасности Российской Федерации," дополнить словами "директору

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской

Федерации - главнокомандующему войсками национальной гвардии

Российской Федерации,";

б) в абзаце третьем пункта 4:



после слов "органов внутренних дел Российской Федерации,"

дополнить словами "войск национальной гвардии Российской

Федерации,";

слова "органов по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ," исключить;

в) в абзаце третьем пункта 7:

после слов "директору Федеральной службы безопасности Российской

Федерации," дополнить словами "директору Федеральной службы

войск национальной гвардии Российской Федерации -

главнокомандующему войсками национальной гвардии Российской

Федерации,";

слова "внутренних войск Министерства внутренних дел Российской

Федерации" заменить словами "войск национальной гвардии

Российской Федерации";

г) в абзаце третьем пункта 8:

после слов "органов внутренних дел Российской Федерации,"

дополнить словами "войск национальной гвардии Российской

Федерации,";

слова "органов по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ," исключить.

18. Из пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 11 января

2007 г. N 29 "О компетентных органах Российской Федерации,

осуществляющих взаимодействие с Региональной

антитеррористической структурой Шанхайской организации

сотрудничества" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2007, N 3, ст. 431) слова "Федеральную службу Российской Федерации

по контролю за оборотом наркотиков," исключить.

19. В Указе Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 г. N

1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному

обороту наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2007, N 43, ст. 5167; 2008, N 41, ст. 4653, 4655; N 50, ст. 5897; 2011, N 5,



ст. 713; N 40, ст. 5527; N 43, ст. 6024; 2012, N 41, ст. 5581; 2013, N 30, ст.

4090; 2016, N 11, ст. 1524; N 29, ст. 4800), в составе Государственного

антинаркотического комитета по должностям, в Положении об

антинаркотической комиссии в субъекте Российской Федерации и в

составе антинаркотической комиссии в субъекте Российской

Федерации по должностям, утвержденных этим Указом:

а) в Указе:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что председателем Государственного

антинаркотического комитета (далее - председатель Комитета) по

должности является Министр внутренних дел Российской Федерации.";

пункт 5 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1. Организационное и материально-техническое обеспечение

деятельности Комитета осуществляется Министерством внутренних

дел Российской Федерации.";

пункт 7 признать утратившим силу;

б) в составе Государственного антинаркотического комитета по

должностям:

слова "Директор ФСКН России (председатель Комитета)" исключить;

слова "Заместитель директора ФСКН России - руководитель аппарата

Государственного антинаркотического комитета (заместитель

председателя Комитета)" исключить;

слова "Министр внутренних дел Российской Федерации" заменить

словами "Министр внутренних дел Российской Федерации

(председатель Комитета)";

после слов "Директор ФСБ России" дополнить словами "Директор

Росгвардии - главнокомандующий войсками национальной гвардии

Российской Федерации";

слова "Руководитель ФМС России" исключить;



после слов "Помощник Секретаря Совета Безопасности Российской

Федерации" дополнить словами "Начальник Главного управления по

контролю за оборотом наркотиков МВД России (заместитель

председателя Комитета)";

в) подпункт "д" пункта 11 Положения об антинаркотической комиссии

в субъекте Российской Федерации изложить в следующей редакции:

"д) обеспечение взаимодействия комиссии с аппаратом Министерства

внутренних дел Российской Федерации;";

г) в составе антинаркотической комиссии в субъекте Российской

Федерации по должностям:

слова "Начальник территориального органа ФСКН России (заместитель

председателя комиссии)" исключить;

слова "Начальник территориального органа МВД России" заменить

словами "Начальник территориального органа МВД России

(заместитель председателя комиссии)";

после слов "Начальник территориального органа ФСБ России"

дополнить словами "Начальник территориального органа Росгвардии".

20. В Указе Президента Российской Федерации от 18 декабря 2007 г. N

1707 "О центральных компетентных органах Российской Федерации,

осуществляющих сотрудничество в рамках Соглашения между

государствами - членами Шанхайской организации сотрудничества о

сотрудничестве в борьбе с незаконным оборотом наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, и об

уполномоченном органе Российской Федерации, ответственном за

координацию сотрудничества в рамках этого Соглашения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 52, ст. 6426):

а) из пункта 1 слова "Федеральную службу Российской Федерации по

контролю за оборотом наркотиков," исключить;

б) в абзаце первом пункта 2 слова "Федеральная служба Российской

Федерации по контролю за оборотом наркотиков" заменить словами

"Министерство внутренних дел Российской Федерации".

21. Из абзаца второго пункта 3 Положения о Почетной грамоте



Президента Российской Федерации и об объявлении благодарности

Президента Российской Федерации, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 11 апреля 2008 г. N 487 "О

Почетной грамоте Президента Российской Федерации и благодарности

Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 16, ст. 1673; 2010, N 3, ст. 274; 2011, N 4,

ст. 572), слова "органов по контролю за оборотом наркотических

средств и психотропных веществ," исключить.

22. Из абзаца шестнадцатого подпункта 2 пункта 5 Положения об

Управлении Президента Российской Федерации по вопросам

государственной службы и кадров, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 4 декабря 2009 г. N 1382 "Об утверждении

Положения об Управлении Президента Российской Федерации по

вопросам государственной службы и кадров" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 49, ст. 5922; 2011, N

4, ст. 572; N 35, ст. 5064; 2012, N 32, ст. 4485; 2013, N 49, ст. 6399; 2014, N

30, ст. 4286; 2015, N 10, ст. 1507), слова "в Федеральной миграционной

службе," и слова ", органах по контролю за оборотом наркотических

средств и психотропных веществ" исключить.

23. Подпункт "в" пункта 9 Стратегии государственной

антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года,

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 июня

2010 г. N 690 "Об утверждении Стратегии государственной

антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 24, ст.

3015; 2011, N 40, ст. 5527; 2014, N 27, ст. 3754), изложить в следующей

редакции:

"в) Министерство внутренних дел Российской Федерации,

обеспечивающее выполнение функций по реализации

государственной антинаркотической политики, нормативно-

правовому регулированию, контролю и надзору в сфере оборота

наркотиков и их прекурсоров, а также в области противодействия их

незаконному обороту;".

24. В Указе Президента Российской Федерации от 20 июня 2011 г. N 828

"О компетентных органах Российской Федерации, осуществляющих

взаимодействие в рамках Соглашения между Азербайджанской



Республикой, Республикой Казахстан, Кыргызской Республикой,

Российской Федерацией, Республикой Таджикистан, Туркменистаном

и Республикой Узбекистан о создании Центральноазиатского

регионального информационного координационного центра по борьбе

с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, и о национальном координирующем органе

Российской Федерации, ответственном за организацию

взаимодействия в рамках этого Соглашения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 26, ст. 3756):

а) из пункта 1 слова "Федеральную службу Российской Федерации по

контролю за оборотом наркотиков," исключить;

б) в абзаце первом пункта 2 слова "Федеральная служба Российской

Федерации по контролю за оборотом наркотиков" заменить словами

"Министерство внутренних дел Российской Федерации".

25. Пункт 3 Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2012 г.

N 635 "Об упорядочении использования устройств для подачи

специальных световых и звуковых сигналов, устанавливаемых на

транспортные средства" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 21, ст. 2632; N 22, ст. 2760; 2013, N 24, ст. 2989; N 40,

ст. 5051; 2014, N 20, ст. 2502; N 23, ст. 2966; N 30, ст. 4282; 2015, N 32, ст.

4752; 2016, N 12, ст. 1641; N 37, ст. 5479; N 44, ст. 6119) дополнить

подпунктом "в" следующего содержания:

"в) порядок сопровождения транспортных средств автомобилями

Государственной инспекции безопасности дорожного движения

Министерства внутренних дел Российской Федерации и военной

автомобильной инспекции, порядок подготовки и допуска водителей к

управлению транспортными средствами, на которые устанавливаются

устройства для подачи специальных световых и звуковых сигналов, а

также требования к транспортным средствам оперативных служб,

используемым для осуществления неотложных действий по защите

жизни и здоровья граждан, определяются Правительством Российской

Федерации.".

26. Пункт 3 Указа Президента Российской Федерации от 14 октября

2012 г. N 1377 "О Дисциплинарном уставе органов внутренних дел

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской



Федерации, 2012, N 43, ст. 5808; 2014, N 27, ст. 3754) изложить в

следующей редакции:

"3. Установить, что директор Государственной фельдъегерской службы

Российской Федерации пользуется правами, предоставленными

Министру внутренних дел Российской Федерации, в части, касающейся

применения Дисциплинарного устава органов внутренних дел

Российской Федерации в отношении сотрудников органов внутренних

дел Российской Федерации, прикомандированных к Государственной

фельдъегерской службе Российской Федерации, за исключением прав,

касающихся применения мер поощрения в виде досрочного

присвоения очередного специального звания или присвоения

очередного специального звания на одну ступень выше специального

звания, предусмотренного по замещаемой должности в органах

внутренних дел Российской Федерации, и наложения

дисциплинарного взыскания в виде увольнения со службы в органах

внутренних дел Российской Федерации.".

27. В Указе Президента Российской Федерации от 22 ноября 2012 г. N

1575 "Вопросы прохождения службы сотрудниками органов

внутренних дел Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 48, ст. 6668; 2014, N 27, ст. 3754), в

Квалификационных требованиях и в положениях, утвержденных этим

Указом:

а) из пункта 2 Указа слова "или руководителя Федеральной

миграционной службы" исключить;

б) в Квалификационных требованиях к стажу службы в органах

внутренних дел Российской Федерации или стажу (опыту) работы по

специальности, профессиональным знаниям и навыкам сотрудника

органов внутренних дел Российской Федерации:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Квалификационные требования устанавливаются для

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,

замещающих должности высшего начальствующего состава в

Министерстве внутренних дел Российской Федерации или в

Государственной фельдъегерской службе Российской Федерации, а



также для сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации

и граждан Российской Федерации, претендующих на замещение

указанных должностей.";

из пункта 5 слова "или Федеральную миграционную службу"

исключить;

в) в Положении о порядке возложения на сотрудника органов

внутренних дел Российской Федерации временного исполнения

обязанностей по должности высшего начальствующего состава и

освобождения сотрудника органов внутренних дел Российской

Федерации от временного исполнения этих обязанностей:

подпункт "в" пункта 4 признать утратившим силу;

абзацы третий - четвертый утратили силу с 27 марта 2019 года. - Указ

Президента РФ от 27.03.2019 N 131;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Возложение на сотрудника временного исполнения обязанностей по

невакантной должности высшего начальствующего состава

осуществляется Министром внутренних дел Российской Федерации

или директором Государственной фельдъегерской службы Российской

Федерации в случае невозможности выполнения сотрудником,

замещающим должность руководителя (начальника) подразделения

центрального аппарата Министерства внутренних дел Российской

Федерации, Государственной фельдъегерской службы Российской

Федерации, руководителя (начальника) территориального органа

Министерства внутренних дел Российской Федерации,

образовательной организации системы Министерства внутренних дел

Российской Федерации, организации или подразделения, созданных

для выполнения задач и осуществления полномочий, возложенных на

органы внутренних дел Российской Федерации, своих служебных

обязанностей, в том числе в период его временной

нетрудоспособности, пребывания в отпуске или в командировке,

обучения с отрывом от выполнения служебных обязанностей,

временного отстранения от выполнения служебных обязанностей на

срок менее трех месяцев, безвестного отсутствия менее трех месяцев. В

случае безвестного отсутствия сотрудника, замещающего одну из



указанных должностей, более трех месяцев или временного

отстранения его от выполнения служебных обязанностей на срок более

трех месяцев возложение на другого сотрудника временного

исполнения обязанностей по должности высшего начальствующего

состава, замещаемой безвестно отсутствующим или отстраненным от

выполнения служебных обязанностей сотрудником, осуществляется в

порядке, определенном пунктами 4 и 5 настоящего Положения.";

абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

"7. В целях своевременного возложения на сотрудника временного

исполнения обязанностей по невакантной должности высшего

начальствующего состава Министру внутренних дел Российской

Федерации или директору Государственной фельдъегерской службы

Российской Федерации в 3-дневный срок со дня наступления

обстоятельств, указанных в пункте 6 настоящего Положения,

руководителем, определенным Министром внутренних дел Российской

Федерации или директором Государственной фельдъегерской службы

Российской Федерации, направляются:";

пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Возложение на сотрудника временного исполнения обязанностей по

должности высшего начальствующего состава и освобождение от

временного исполнения обязанностей по должности высшего

начальствующего состава оформляются приказом Министра

внутренних дел Российской Федерации или директора

Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации.";

из пункта 11 слова "и Федеральной миграционной службы" исключить;

г) в Положении о порядке заключения нового контракта о

прохождении службы в органах внутренних дел Российской Федерации

с сотрудником органов внутренних дел Российской Федерации,

замещающим должность высшего начальствующего состава и

достигшим предельного возраста пребывания на службе в органах

внутренних дел Российской Федерации:

подпункт "в" пункта 2 признать утратившим силу;

пункт 3 изложить в следующей редакции:



"3. Подразделением Министерства внутренних дел Российской

Федерации, Государственной фельдъегерской службы Российской

Федерации, определенным Министром внутренних дел Российской

Федерации или директором Государственной фельдъегерской службы

Российской Федерации, не позднее чем за шесть месяцев до

наступления предельного возраста пребывания сотрудника на службе в

органах внутренних дел или истечения срока действия контракта,

заключенного в соответствии с частью 3 статьи 88 Федерального

закона от 30 ноября 2011 г. N 342-ФЗ "О службе в органах внутренних

дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", сотрудник

предупреждается о предстоящем прекращении действия контракта и

ему выдается направление для прохождения военно-врачебной

комиссии, а также копия аттестационного листа по последней

аттестации. При этом сотруднику разъясняется его право обратиться с

рапортом о заключении нового контракта.";

подпункт "б" пункта 4 изложить в следующей редакции:

"б) подает Министру внутренних дел Российской Федерации или

директору Государственной фельдъегерской службы Российской

Федерации рапорт о заключении нового контракта, согласованный с

непосредственным руководителем (начальником), к рапорту

прилагаются заключение военно-врачебной комиссии и копия

аттестационного листа по последней аттестации.";

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. По результатам рассмотрения документов, указанных в подпункте

"б" пункта 4 настоящего Положения, Министром внутренних дел

Российской Федерации или директором Государственной

фельдъегерской службы Российской Федерации принимается решение

о направлении Президенту Российской Федерации представления о

заключении нового контракта с сотрудником, замещающим должность

высшего начальствующего состава и достигшим предельного возраста

пребывания на службе в органах внутренних дел, либо представления

об освобождении сотрудника от должности, которая подлежит

замещению лицом высшего начальствующего состава.";

д) в Положении о порядке присвоения сотруднику органов внутренних



дел Российской Федерации специального звания досрочно или на одну

ступень выше специального звания, предусмотренного по замещаемой

должности в органах внутренних дел Российской Федерации:

из пункта 9 слова "и Федеральной миграционной службе" и слова "или

руководителя Федеральной миграционной службы соответственно"

исключить;

из пунктов 10 и 11 слова "и Федеральной миграционной службы"

исключить.

28. В пункте 3 Указа Президента Российской Федерации от 29 декабря

2012 г. N 1709 "О паспорте гражданина Российской Федерации,

удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации за

пределами территории Российской Федерации, содержащем на

электронном носителе информации дополнительные биометрические

персональные данные его владельца" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7861):

а) в абзаце первом слова "Федеральной миграционной службе и ее

территориальным органам" заменить словами "Министерству

внутренних дел Российской Федерации и его территориальным

органам";

б) в абзаце втором слова "Федеральной миграционной службе"

заменить словами "Министерству внутренних дел Российской

Федерации".

29. В Указе Президента Российской Федерации от 13 февраля 2013 г. N

140 "О порядке обеспечения денежным довольствием сотрудников

учреждений и органов уголовно-исполнительной системы,

федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы, органов по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ и таможенных

органов Российской Федерации, прикомандированных в соответствии

с законодательством Российской Федерации к органам

государственной власти и иным государственным органам" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 7, ст. 636; 2015, N 4,

ст. 639):

а) из наименования и пункта 1 слова ", органов по контролю за



оборотом наркотических средств и психотропных веществ" исключить;

б) из пунктов 2 и 3 слова ", органах по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ" исключить;

в) из подпункта "б" пункта 4 слова ", Федеральной службе Российской

Федерации по контролю за оборотом наркотиков" исключить.

30. Из пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 31 марта

2014 г. N 194 "О мерах по обеспечению социальных гарантий

отдельным категориям граждан, проходящих службу на территориях

Республики Крым и г. Севастополя" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 14, ст. 1611; N 17, ст. 2038) слова

"Федеральной службе Российской Федерации по контролю за оборотом

наркотиков," исключить.

31. В подпункте 18 пункта 20 Устава военной полиции Вооруженных

Сил Российской Федерации, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 25 марта 2015 г. N 161 "Об утверждении

Устава военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015,

N 13, ст. 1909), слова "Федеральной службой Российской Федерации по

контролю за оборотом наркотиков, с органами по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ" заменить

словами "Министерством внутренних дел Российской Федерации, с его

территориальными органами".

Приложение N 2

к Указу Президента

Российской Федерации

от 7 декабря 2016 г. N 656

ПЕРЕЧЕНЬ

АКТОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТРАТИВШИХ

СИЛУ

1. Указ Президента Российской Федерации от 9 августа 1994 г. N 1668

"О Федеральной миграционной программе" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1994, N 18, ст. 2065).



2. Указ Президента Российской Федерации от 13 июня 1996 г. N 881 "О

внесении изменения в Указ Президента Российской Федерации от 9

августа 1994 г. N 1668 "О Федеральной миграционной программе"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 25, ст.

3002).

3. Пункт 1 и подпункт "б" пункта 3 Указа Президента Российской

Федерации от 11 марта 2003 г. N 306 "Вопросы совершенствования

государственного управления в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 12, ст. 1099).

 4. Абзац десятый пункта 13 и абзац второй пункта 16 Указа Президента

Российской Федерации от 9 марта 2004 г. N 314 "О системе и структуре

федеральных органов исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 11, ст. 945).

5. Указ Президента Российской Федерации от 28 июля 2004 г. N 976

"Вопросы Федеральной службы Российской Федерации по контролю за

оборотом наркотиков" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 31, ст. 3234).

6. Указ Президента Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 1638

"О геральдическом знаке - эмблеме и флаге Федеральной службы

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 5, ст. 357).

7. Указ Президента Российской Федерации от 10 октября 2005 г. N 1190

"О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005,

N 42, ст. 4259).

8. Абзац шестой состава антитеррористической комиссии в субъекте

Российской Федерации по должностям, абзац восьмой состава

Федерального оперативного штаба по должностям и абзац пятый

состава оперативного штаба в субъекте Российской Федерации по

должностям, утвержденных Указом Президента Российской

Федерации от 15 февраля 2006 г. N 116 "О мерах по противодействию

терроризму" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006,

N 8, ст. 897; N 32, ст. 3535; 2008, N 32, ст. 3768; 2009, N 46, ст. 5460).

9. Указ Президента Российской Федерации от 27 марта 2006 г. N 263



"Об официальных представителях Федеральной службы Российской

Федерации по контролю за оборотом наркотиков в иностранных

государствах" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 14, ст. 1511).

10. Указ Президента Российской Федерации от 31 августа 2006 г. N 956

"О внесении изменения в Указ Президента Российской Федерации от

28 июля 2004 г. N 976 "Вопросы Федеральной службы Российской

Федерации по контролю за оборотом наркотиков" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 36, ст. 3802).

11. Указ Президента Российской Федерации от 20 апреля 2007 г. N 516

"Об учреждении геральдического знака - эмблемы и флага

Федеральной миграционной службы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 19, ст. 2342).

12. Указ Президента Российской Федерации от 11 января 2008 г. N 41

"О внесении изменений в некоторые указы Президента Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 3, ст. 168).

13. Указ Президента Российской Федерации от 26 марта 2008 г. N 403

"О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от

28 июля 2004 г. N 976 "Вопросы Федеральной службы Российской

Федерации по контролю за оборотом наркотиков" и в Положение,

утвержденное этим Указом" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 13, ст. 1253).

14. Указ Президента Российской Федерации от 16 июня 2008 г. N 966 "О

внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 28

июля 2004 г. N 976 "Вопросы Федеральной службы Российской

Федерации по контролю за оборотом наркотиков" и в перечень

должностей высшего начальствующего состава в органах по контролю

за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и

соответствующих этим должностям специальных званий,

утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 7

февраля 2008 г. N 159" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 25, ст. 2958).

15. Абзацы второй и третий подпункта "б", абзацы второй и третий



подпункта "в" и абзацы второй и третий подпункта "г" пункта 1 Указа

Президента Российской Федерации от 8 августа 2008 г. N 1188 "О

внесении изменений в составы Национального антитеррористического

комитета по должностям, антитеррористической комиссии в субъекте

Российской Федерации по должностям и оперативных штабов по

должностям, утвержденные Указом Президента Российской

Федерации от 15 февраля 2006 г. N 116" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 32, ст. 3768).

16. Указ Президента Российской Федерации от 10 сентября 2008 г. N

1338 "О внесении изменения в Положение о Федеральной службе

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 28 июля

2004 г. N 976" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2008, N 37, ст. 4185).

17. Пункт 10 приложения к Указу Президента Российской Федерации

от 23 октября 2008 г. N 1517 "О внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 43, ст. 4921).

18. Пункты 7 и 9 раздела II перечня должностей федеральной

государственной службы, при замещении которых федеральные

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении

перечня должностей федеральной государственной службы, при

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 21, ст. 2542; 2015, N

10, ст. 1506).

19. Указ Президента Российской Федерации от 19 мая 2009 г. N 568 "О

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской



Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,

N 21, ст. 2549).

20. Указ Президента Российской Федерации от 6 августа 2009 г. N 921

"О внесении изменений в Положение о Федеральной службе

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 28 июля

2004 г. N 976" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2009, N 32, ст. 4005).

21. Указ Президента Российской Федерации от 2 января 2011 г. N 20

"Об учреждении знамени Федеральной службы Российской Федерации

по контролю за оборотом наркотиков и знамен ее территориальных

органов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N

2, ст. 266).

22. Пункт 2 Указа Президента Российской Федерации от 27 января 2011

г. N 96 "О внесении изменений в Положение о правоохранительной

службе в органах по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ, утвержденное Указом Президента Российской

Федерации от 5 июня 2003 г. N 613, и в Положение о Федеральной

службе Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 28 июля

2004 г. N 976" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2011, N 5, ст. 712).

23. Указ Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. N 1076

"Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной

службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков,

размещаемой в сети "Интернет" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 33, ст. 4919).

24. Указ Президента Российской Федерации от 10 августа 2011 г. N 1080

"Об утверждении перечня информации о деятельности Федеральной

миграционной службы, размещаемой в сети "Интернет" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 33, ст. 4923).

25. Указ Президента Российской Федерации от 5 сентября 2011 г. N

1146 "О внесении изменения в Указ Президента Российской Федерации

от 28 июля 2004 г. N 976 "Вопросы Федеральной службы Российской



Федерации по контролю за оборотом наркотиков" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 37, ст. 5199).

26. Пункт 2 Указа Президента Российской Федерации от 5 мая 2012 г. N

581 "О внесении изменений в Положение о правоохранительной

службе в органах по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ, утвержденное Указом Президента Российской

Федерации от 5 июня 2003 г. N 613, в Указ Президента Российской

Федерации от 28 июля 2004 г. N 976 "Вопросы Федеральной службы

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков" и в

Положение, утвержденное этим Указом" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 19, ст. 2328).

27. Указ Президента Российской Федерации от 2 августа 2012 г. N 1099

"Об утверждении рисунка типового образца знамени образовательного

учреждения Федеральной службы Российской Федерации по контролю

за оборотом наркотиков и о внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 32, ст. 4489).

28. Указ Президента Российской Федерации от 10 августа 2012 г. N 1158

"О внесении изменения в Положение о Федеральной службе

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 28 июля

2004 г. N 976" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 33, ст. 4635).

29. Пункт 18 состава Национального антитеррористического комитета

по должностям, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 2 сентября 2012 г. N 1258 "Об утверждении состава

Национального антитеррористического комитета по должностям и

внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 15

февраля 2006 г. N 116 "О мерах по противодействию терроризму" и в

состав Федерального оперативного штаба по должностям,

утвержденный этим Указом" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 37, ст. 4988).

30. Указ Президента Российской Федерации от 14 октября 2012 г. N

1383 "О внесении изменения в Положение о Федеральной службе

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков,



утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 28 июля

2004 г. N 976" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 43, ст. 5814).

31. Пункты 20 и 24 приложения к Указу Президента Российской

Федерации от 30 сентября 2013 г. N 743 "О внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 40, ст. 5044).

32. Пункт 4 приложения к Указу Президента Российской Федерации от

21 декабря 2013 г. N 940 "О внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 52, ст. 7137).

33. Пункты 13, 38, 49 и 56 приложения N 1 к  Указу Президента

Российской Федерации от 1 июля 2014 г. N 483 "Об изменении и

признании утратившими силу некоторых актов Президента

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 27, ст. 3754).

34. Указ Президента Российской Федерации от 10 июля 2014 г. N 507 "О

внесении изменений в Положение о Федеральной службе Российской

Федерации по контролю за оборотом наркотиков, утвержденное

Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 2004 г. N 976"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 28, ст.

4038).

35. Пункт 4 приложения к Указу Президента Российской Федерации от

20 января 2015 г. N 26 "О внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации по вопросам полномочий

федеральных органов исполнительной власти в сфере осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 4, ст. 641).

36. Указ Президента Российской Федерации от 13 августа 2015 г. N 419

"О внесении изменений в Положение о Федеральной службе

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 28 июля

2004 г. N 976" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2015, N 33, ст. 4816).



37. Пункт 14 состава Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизму в Российской Федерации по

должностям, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 17 февраля 2016 г. N 64 "О некоторых вопросах

Межведомственной комиссии по противодействию экстремизму в

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 8, ст. 1098).


